

عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا برای ایران به یک اعتبار ناگوار خواهد بود

آفتاب: این روزها درخواست عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا مطرح است. عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا برای کشور ما به معنای هم مرزی ایران با اتحادیه اروپا می باشد و از این رهاورد تبعات منفی و یا مثبتی عاید ایران خواهد شد. در این خصوص با پرویز ورجاوند استاد دانشگاه و کارشناس مسیل بین الملل به گفتگو پرداختیم. ورجاوند گفت: برای پذیرفته شدن واقعی ترکیه به اتحادیه اروپا زمان زیادی لازم است زیرا ترکیه با مشکلات بسیاری به جهت مسایلی چون قبرس، ارمنستان و فشار شدید جامعه گسترده کردها مواجه است و همین امر نحوه پذیرفتن ترکیه به اتحادیه اروپا را بسیار سخت می کند.

وی افزود: اگر ترکیه برای حل این مشکلات بتواند گام هایی بلند را بردارد، نشان از این است که ترکیه از موقعیت تثبیت شده تری در پیوند با اروپا و به ویژه آمریکا برخوردار شده است. این تحلیلگر سیاسی اضافه کرد: استنباط من این است که ترکیه نقش عمده ای در بخش شرقی اتحادیه اروپا در همگامی با آمریکا ایفا خواهد کرد و در واقع نقشی مشابه انگلستان را در اتحادیه اروپا در مسیر همگامی با سیاست های آمریکا برعهده خواهد گرفت.

وی ادامه داد: به این ترتیب ترکیه از یک موقعیت مناسب تری برخوردار خواهد شد و به عنوان یک عامل موثر از سوی آمریکا و اتحادیه در مسیر اجرای برنامه های خاصی در منطقه قفقاز و در منطقه آسیای مرکزی عمل خواهد کرد.

استاد دانشگاه و کارشناس مسائل بین الملل در ادامه اظهارات خود گفت: همه اینها حکایت از این خواهد داشت که با توجه به بی توجهی مطلق حاکمیت جمهوری اسلامی نسبت به موقعیت ایران در منطقه قفقاز و آسیای مرکزی، ترکیه در گردونه پان ترکیسیم قدرت اثرگذاری فراوانتری را در این دو منطقه در جهت پس راندن هر چه بیشتر ایران برعهده بگیرد و ایران موقعیت خود را بیشتر از دست خواهد داد.

مهمترین نیازهای شهر آب آشامیدنی سالم است. زیرا چاههای قدیمی شهر گذشته از آلوده بودن، تکافوی نیاز مردم شهر را نمی کند. سرانجام آقایان مهندس نظام الدین موحد عضو رهبری و از کارشناسان صاحب نام به همراه جناب آقای حسین شاه حسینی ماموریت یافتند تا با مقامهای مسئول مذاکره کنند و موجبات اجرایی زدن دو چاه عمیق را فراهم سازند. در پی چند سفر و انجام مذاکرات فراوان، پروانه دو حلقه چاه عمیق از سوی شرکت آب و فاضلاب استان کرمان صادر گردید. بررسی های فنی نشان داد که محل تعیین شده مناسب برای انجام کار نیست، از این رو محل دیگری انتخاب گردید که در تاریخ ۸۳/۵/۳۰ جلسه مشترک هیأت امناء و کارشناسان سازمان آب و فاضلاب مورد تایید قرار گرفت.

سرانجام در یک مناقصه حضوری چندین شرکت حفاری پیشنهادهای خود را همراه با سوابق کاری مطرح ساختند و در نتیجه شرکت حفاری گلشن انتخاب و قرارداد لازم با آن بسته گشت. کار کنند چاه اول با دستگاه حفاری "روتاری" به قطر ۱۲۴ اینچ و ژرفای ۲۵۰ متر و لوله جدار ۱۶ اینچ به ضخامت ۶/۴ میلیمتر و مشبک تا ۱۲۰ متر، گراول ریزی پیرامون چاه، شستشوی چاه به مدت ۴۸ ساعت، آزمایش و پمپاژ و اجرای فونداسیون سرچاه بر اساس نقشه فنی پیشنهادی، در تاریخ ۸۴/۲/۳۱ به پایان رسید.

با تحویل چاه عمیق به شرکت آب و فاضلاب بم، از همان تاریخ آب چاه با بده ۶۰ لیتری در ثانیه به شبکه آب آشامیدنی شهر اتصال یافت و به گونه ای موثر توانست بخش قابل توجهی از نیاز مردم شهر بم را پاسخگو باشد. هزینه این چاه به مبلغ ۲۸۷۷۵۰/۰۰۰ ریال از محل یاریهای طرفداران داخل و خارج کشور که بر اثر تلاشهای جناب آقای ادیب برومند رئیس شورای مرکزی، سرکار خانم دکتر اردلان و آقای حسین شاه حسینی گردآوری شده بود پرداخت گردید.

با استقبال فراوان مردم شهر و درخواست شرکت آب و فاضلاب، در طی سفرهای بعدی آقایان مهندس موحد و شاه حسینی، قرارداد دوم در ۸۴/۵/۱۸ با همان شرکت گلشن بسته شد که براساس آخرین اطلاع دریافتی به زودی کار حفاری پایان خواهد یافت و کار لوله گذاری شروع خواهد گشت.

در اینجا لازم می دانیم از همه یاری دهندگان ازجمله در داخل و خارج کشور که موجبات انجام این کار خیر را فراهم ساختند سپاسگزاری کنیم. همچنین از یاری های مدیران و کارشناسان سازمان آب و فاضلاب و شرکت پیمانکار گلشن نیز برای همکاریهایشان سپاسگزاریم.

به منظور سپاسگزاری و یادآوری از یاری دهندگان به این کار نیک و انسانی، لوحی با نوشته زیر بر بدنه چاه نصب گردیده که امید است از چشم زخم زمانه در امان بماند.

"هدیه خیرین جبهه ملی ایران بمناسبت فاجعه زلزله مورخ ۸۲/۱/۵ شهرستان بم، ۸۲/۱/۳۰"

۹۰ میلیون شناسنامه، ۷۰ میلیون نفر جمعیت کشور؟!!

وزیر کشور در حاشیه بازدید از سازمان ثبت احوال کشور گفت: بیش از نود میلیون جمعیت شناسنامه دار در کشور وجود دارد و خیلی از شناسنامه ها باطل نشده است.

بنا به سخنان وزیر کشور حدود ۲۰ تا ۲۵ میلیون شناسنامه اضافی در کشور وجود دارد. پرسش این است که چه تعدادی از مردگان در آمار جمعیت حضور دارند.

این سؤال را با کارشناسان آماری در میان گذاشتیم که این تعداد کثیر شناسنامه باطله و متعلق به افرادی که نیستند مگر نه این که هر نوع برنامه ریزی را در بخش های مختلف کشور با مخاطره جدی روبرو می کند. بنا به تاکید سازمان ملل خطاهای بیش از ده درصد آمار را از سلامت دور می کند و دیگر آماری که با این ضریب خطا اعلام شده باشد قابل تاکید و ماخذ نیست.

یکی از کارشناسان صاحب نام برنامه ریزی در کشور معتقدست در بخش تخصیص یارانه برای ارزاق اساسی خانوارها، شناسنامه های بی صاحب بودجه ای اضافی را به کشور تحمیل کرده و در عین حال مشوق فساد محسوب می شود.

همیشه در زمان انتخابات در درون وزارت کشور این بحث در گیر می شود که چطور می توان شناسنامه را چنان کنترل کرد که باطل شده ها وارد دور نشود و به صورت آرای بدون صاحب به صندوق ها ریخته نشود. اما باز این کار بدون چاره می ماند. حتی مسوولان وزارت کشور تاکنون از افزایش آن هم ابا داشته اند.

یک فعال سیاسی معتقدست که مسوولان انتخاباتی معمولاً وظیفه دار بالا بردن میزان مشارکت عمومی در انتخابات می شوند و به همین جهت چیزی نمی گویند که این آمار را خدشه دار کند. با توجه به این که میزان اعلام شده شناسنامه های صاحب مرده حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد شناسنامه های موجود کشور به شمار می رود، می توان گفت آماری که تاکنون درباره میزان و درصد مشارکت در انتخابات اعلام شده به همین میزان غیر دقیق است.

بیام: این هم پاسخ صریح به کسانی که بی جهت خودشان را ناراحت کردند که با وجود قهر مردم، از کجا یکباره آرای ۳۰ میلیونی شکل گرفت.